



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 10 LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 10. Lipca.
Dnia 3. tego Miesiąca, w Kościele tutejszym *S. Jędrzeja* odprawił się Solenny Obchód Żałobny za Duszę nieśmiertelney pamięci godnego Męża J.P. Szczęsnego Czackiego Ex-Podczaszego Koronnego, Kawalera Orderu *Orla Białego*, gorliwego o Religiją y o Ojczyznę Obywatela, rozmaitych Kościołów (mianowicie w *Porycku* y *JJ. XX. Kapucynów* w *Brusilowie*) Fundatora. Ten Żałobny Obchód, po licznych Mszach SS. y Wigiliach, przy wspaniałym ubraniu Katafalku, Mszą śpiewaną y Konduktem zakończył Imię Xiędz *Nuncyusz Apostolski*.

Z Sztokolmu d. 18. Czerwca. Wiadomość Poczta ostatnią doniesiona o dwóch Potyczkach między Flotą *Szwedzką* y *Rossyjską* dnia 3. y 4. tego Miesiąca zaślanych, zupełnie jest Autentyczna. Kuryer dnia 15. wieczorem tu przybyły, do Królowey *Jeymci* był przyślany, y dowiedzieliśmy się ieszcze, że w Potyczce dnia 3. trzy Okręty *Rossyjskie* skołatano tak, iż do służby dalszey są niezdolne. *Admirał Kruse* *Kommenderował* Flotę *Kronstadzką*. Gdy *Xiężę Sudermanii* dnia 4. ieszcze gonił Flotę *Rossyjską*, dano znać, że druga *Rossyjska* Flota *Rewelaska* pod *Admiralem Czyczagof*

przybliża się; Xiążę zatem przeci-
wko tej Flocie obrót uczynić mu-
siął. Król Jmé przybył sam do
Biörkö - Sund, gdzie wielka nasza
Flota Stanowilko swe obrała w o-
czach Nieprzyjaciela między *Biör-
kö* y *Toffari*, o 7. Mil od *Kronstad*.
Miało *Wyburg* przez Flotę Gale-
rową Króla, ieszcze w Blokadzie jest
trzymane.

Z *Szkokolmu* dnia 18. Czerwca. Wy-
pis z Dziennika o czynnościach
Woiennych Floty Galerowej pod
Kommandą Króla od dnia 2. do dnia
7. Czerwca.

„ Król Jmé ruszył z swą Flotą Gale-
rową od *Pilkiepassi*, płynął dnia 2. Czerwca ku
Biörkö, y posirzegł wielką swą Flotę żeglującą,
którą przez cały czas miał na widoku. „

„ Dnia 3. slyszano już około godziny 3.
Kanonadę między wielkimi Flotami *Szwedzką* y
Rosyjską. Król cożywo kazał wiośćami robić
dla zbliżenia się na pomoc Flocie Xiążęcia, gdyż
na Morzu cisza panowała. „

„ Dwa Wydziały *Harmatnych Szalup*
pod rozkazem Pod - Pułkownika *Hielmsierna* u-
żykowały się do atakowania prawego Skrzydła
Floty Nieprzyjacielskiej. Iedna *Fregata Rosyjska*
straciła Maszt, y ieden Liniowy Okręt Nie-
przyjacielski pozbawiony został z swych *Zagłow*,
Lin, y *Sznurów* tak, iż obadwa musiały się
cofnąć. Wiatr tymczasem wzmagał się coraz
barziej, y *Szalupy* nasze przy Działach musiały tak-
że na dawniejsze swoje wrócić się nazad *Stano-
wilko*. „

„ Flota *Rosyjska Kronstadzka* złożona z 17.
Okrętów Liniowych, y 7. *Fregat*, atakowała
wielką naszą Flotę około godziny 5. ranney.
Flota nasza nieustępując z miejsca, wytrzyma-
ła *Attak*, y Flota *Rosyjska* ku *Kronstadowi* cofne-
ła się. Okrętom naszym *Kanonada* nieškodziła.
Trzy zaś Okręty *Rosyjskie*, swe *Zagle*, *Liny*,
y *Sznury* utraciły. Około godziny 11. Flota
nasza ścigała znowe Nieprzyciela, ale ten uni-
kał od *Potyeczki*. Gdy przy tych Obrótach Flo-
ta Galerowa Króla, chciała przybyć na pomoc
Flocie Wielkiej, wtedy wiatr powiiał tak potę-
żny, iż na *Stacyi* swojej zatrzymać się była
przymuszoną. „

„ Tym czasem obie Floty Wielkie, dwie
zwawe między sobą odprawiły *Kanonady*: pier-
wsza trwała przez 4. a druga przez 2. godzi-
ny. Przez ciżgę y mgłę, obie Floty zostały roz-
łączone, y mgła *Rosyjszykom* mianowicie tak
dobrze posłużyła, że zamiast Okrętów 5. które
były straciły swe *Zagle*, *Liny*, y *Sznury*, uży-
wać oni mogli na ich miejscu *Fregat*. Wdrze-
wie naszych Okrętów, wiele *Kul* Nieprzyja-
cielskich uwięzłych znajduje się, ale *Zagle*, *Li-
ny*, y *Sznury*, tychże Okrętów w dobrym zo-
stały stanie. „

„ Dnia 4. po południu, nowa zaczęła się
Akcya, która do godziny 6. trwała; wszakże
Nieprzyjacielska Flota niechciała placu dotrzy-
mać, y gdy puściliśmy się za nią, doszła nas
wiadomość, że Flota *Rewelska* już minąwszy
Wysep Hogland, dąży ku nam. „

„ Dnia 5. Floty przez cały dzień mane-
wrowaly. Xiążę *Sudermanii* uczyniłszy Obrót,
puścił się na Flotę *Rewelską*, Flota zaś *Kronstadzka*
w bliskości coraz żeglowała za nim, chcąc
wprawić Flotę naszą między *obiedwie* Floty *Rosyjskie*.
Na ostatku, rzeczony Floty zniknęły
nam z widoku. „

„ Dnia 6. Flota nasza Galerowa ruszyła
od *Biörkö* ku stronie *Połnocno - Wschodniej*.
Wielka zaś Flota nasza przez grubą mgłę od
Rewelskiej będąc rozdzieloną, między *Biskops*,
Oro y *Toffari* stanęła na kotwicach, zatrzymała
przy sobie Flotę Galerową Króla, y odnogę *Wy-
burzką* zamknęła. „

„ Dnia 7. Król kazał *Huzarów*, *Drago-
nia*, y kilka *Batalionów* *Infanteryi* przy *Kościele*
Koivisto o pięć mil od *Peterzburga* wysadzić na
Ląd, dla rekognoskowania *Okolicy*. W *Biörkö-
Sund* d. 7. Czerwca 1790. „

Woytko z Floty naszej Galerowej wy-
sadzone na *Ląd Rosyjski*, było pod Kommandą
General - Majora Pollet. Dnia 8. *Woytko* to zaczę-
ło swój *Marsz* dwoma Wydziałami. Wydział
ieden pod Kommandą *Pułkownika Cederström*,
mazerując na *Góscińcu Wyburzkim*, lokował się
we *Wli Maxlax*. Drugi Wydział pod Kommen-
dą *Pod - Pułkownika de Byk* stanął w *Umaiochi* o
ćwierć Mili od *Koivisto*. Tegoż dnia dwa *Szwa-
drony* *Dragonii Rosyjskiej* atakowały nasz Wy-
dział drugi, ale zostały odpartemi z kłęką 20.
ludzi; my wzięliśmy trzech w niewolę. Dwóch
z naszych *Huzarów* zabitych legło. Dnia 9. Król
przy *Ekscorcie* swych *Drahańtow* stanął w *Umaio-
chi*, y oświadczył *Woytku*, mianowicie *Huzarom*,
swoje ukontentowanie. Przy *odejściu* *Kurye-
ra*, Król y Xiążę *Sudermanii* w najlepszym zdro-
wiu nayedowali się.

Z Londynu d. 15. Czerwca. Gazy nasze zamykają w sobie następujący Raport względem Rekwizycyi od Stanow Belgickich do naszego Dworu zanieśionej:

„Do tego jeszcze czasu utrzymał się nowy Rząd w *Bruxelli* przez zapewnienie Ludowi dane, że Potężne trzy Narody, gdyby trzeba było, Publicznie oświadcza się za tym Rządem, y Obronę *Niderlandow* na siebie wezmą.

„Widząc Lud to zapewnienie bez skutku zostające, nadstawiał ucha tym, którzy inny znówu Nowy Rząd, na rozwałinach dzisiejszego Kządu Stanow założyć starali się.

„W okolicznościach tych krytycznych, Kongres Belgicki, mocne przy Gabinetcie *W. Brytanii* zaniósł Remonstracyę o uczynienie kroku, któryby pokazywał, że *Anglia* jest jednym z Mocarstw dających Protekcyę Nowo-ustanowionej Belgickiej Konstytucyi, deklarując przytym, iż bez takiego kroku, Kongres Belgicki niemożąc się dłużej oścać, musi być rozwiązany, y Rząd w inne ręce być musi przeniesiony.

„Po tey Remonstracyi, zlecono Pułkownikowi *Gardiner* donieść Belgickiemu Kongresowi o Publicznym swym iako Pośta *W. Brytanii* Charakterze, y Listy Iwe Kredencyalne temuż Kongresowi oddać.

„Krok dopiero namieniony, sprawił skutek pożądany. Na fundamentcie Kredytu Związków tegoż Kongresu z *Anglią*, przybyło Kongresowi ochoty nowej y Władzy obfzerniejszey.

„Ale ostatnia Porażka Armii Belgickiego Kongresu przez Woyłka *Austryackie*, wzniecała nową niespokojność. Woyłka Belgickie, upadały na umyśle, y rozfywały się tak dalece, iż za pokazaniem się tylko *Austryaków*, Belgowie pierzchać zaczęli.

„W tym rzeczy stanie, List *J. d'Eupe*n Sekretarza Stanow w *Bruxelli*, oddano Xiążeciu *de Leede* naszemu Sekretarzowi Stanu, donoszący Gabinetowi *W. Brytanii*, że Interessa Kongresu Belgickiego, w swoim torze utrzymać się niemożąc dłużej, skoro w Zolnierzach y Pieńdżach wsparcia potężnego niedoznaią. Wsparcie to, z ktoregokolwiek Kraiu być musi zaciągnione; wszakże Belgicki Kongres, barziej sobie życzy mieć w tey mierze Obligacyę Narodowi *Brytańskiemu*, aniżeli inney jakiey Nacyi. Gdyby zaś *Anglia* odmówić miała wsparcie namienione, tedy tenże Kongres dokąd inąd po Sukkurs udać się musi.

„*J. d'Eupe*n donosi daley w tym Liście, że Prowincye Belgickie tak sprzeciwiły się już Domowi *Austryackiemu*, iż nigdy do Postulzeństwa ku temuż Domowi niemożąc powrócić bez wydania swych najlepszych Obywatelów na śmierć pewną, bez wystawienia najlepszych swych Maiątków na Konfiskaty, y bez narazenia całego swego Kraiu na niebezpieczeństwo obchodzenia się z nim, iak z zawoiowanym Kraiem, y ogolocenia jego ze wszystkich swoich Przywilejów; y że Prowincye te (iakożkolwiek Obieranie to, być może desperackie) wola o Protekcyę udać się do *Francyi* (gdyby *Anglia* krokowi temu przez wczesną y potężną Interwencyę niechciała zabiedz) aniżeli na gniew Dworu *Wiedeńskiego* wystawić się.

„Rzeczony List w przeszłym tygodniu wzięto na Deliberacyę, y *J. d'Eupe*n przysłał także Raport Generała *de Schönfeld* o zbitiu swoiey Belgickiej Armii, na przekonanie naszego Ministerium o nieczemnym stanie swego Woyłka, y o potrzebie nieuchronney Sukkursowania jego.

Z Londynu dnia 15. Czerwca. Kongres *Amerykański* nakazał, ażeby wszystkie Prowincye Stanow *Amerykańskich* wdziały Załobę dwu-Miesięczną z okoliczności śmierci Sławnego *Franklina*.

Z *Holandyi* d. 19. Czerw: Flota *Holenderska*, z 12. Okrętów Woiennych złożona pod Kommandę Vice-Admirala *de Kinsbergen* zawczora ruszyła z *Texel*, y iak głoszą, plynie tym czasem do *Portsmouth*. Trzy Okręty ruszyły także na przeprowadzenie Okrętów Kupieckich po *Baltyckim Morzu*.

Z *Madrytu* d. 2. Czerwca. Dziś *Angielski* Minister otrzyma Odpowiedz od naszego Dworu, względem żądanej Satisfakcyi.

Francuski Posel *Xzede la Vauguyon* przywołany nazad do *Francyi*, niepowróci tam napowrót, ale w *Madrycie* tu Mieszkanie swe założy.

Z Wiednia d. 16. Czerw: Dotąd ieszcze Decyzji niemasz względem Woyny lub Pokoia. Po przybyciu Kuryera z *Berlina*, odprawiono wczora wielką u Dworu Konferencyą, na której co się agitowało, lubo to Sekretem jest w Publiczności ieszcze niewiadomym, powszechnie iednak twierdzą, że nasz Król *Leopold*, koniecznie skłania się za Pokoim, y że Pokoy według żądania Powszecznego nastąpi. Dla pilniejszego y dzielniejszego prowadzenia Negocyacyi z *Berlińskim* Dworem, postanowił Król Jmć do *Wroclawia* posłać Taynego Dworskigo Konfiliarza Stanu *de Spielmann*, umocowawszy go ze wszelką do kontynuowania Negocyacyi potrzebną Władzą. Dla dopełnienia iak narychley zamiaru swego przeznaczenia *J. P. de Spielmann*, iutro tam wyleżdza. Jutro także Felt-Marzałek *Laudon* do Armii znowu wybiera się do *Morawii*. Ten Felt-Marzałka Wyjazd nie barzo pomyslnym byłby znakiem y nie wieleby nas pocieszył, gdybyśmy nie wiedzieli, że tegoż czasu wybiera się ztąd także Mąż z *Galąską Oliwną* w ręku, do traktowania o Pokoy umocowany.

Z Wiednia d. 16. Czerw: Na Seymie w *Węgrzech*, do tego czasu, dosyc ieszcze spokojnie idą rzeczy, y jest nadzieia, że Zgoda tam y daley utrzyma się, gdyż Obie Jzby, to jest: Pierwsza złożona z Magnatow y wyższego Duchowieństwa;

Druga zaś złożona z Szlachty deputowaney z Komitatow y Miał Wolnych, zgodziły się na to, ażeby Seym zgromadzenia swoje odprawował nie dzieląc się na osobne Jzby; lecz ażeby Czynnności wszystkie *in plenis* były traktowatne. Rzecz uwagi godna, że *Stany* kazały Protokół Seymowy pod swym dozorem Publicznie drukować. Pierwsza to jest Praktyka, że Czynnności Seymu w *Węgrzech* drukowane będą, ponieważ przedtym Protokół Seymowy chodził tylko na piśmie po ręku, na Komitaty będąc rozestany.

Król *Leopold*, wszystkim *Zydom* w sweich Kraiach, nie tylko dalszą swą zapewnił Obronę, ale też ich uwolnił od wszelkiej Wołkowey Służby. Na tym fundamencie, wszystkich *Zydow* użytych przy Armii do prowadzenia Harmat i Wozow z bagażami, aktualnie przy Woysku naydujących się, nazad znowu odeśłać maia.

Z *Austryi* d. 16. Czerwca. Podług Listow od Granic *Tureckich* pod dniem 3. tego Miesiąca, nowy *W. Wezyr Zade Hassan*, który rozłożył się był Obozem przy *Schiu*mla niżej Miasta *Nikopolis*, przy końcu zeszłego Miesiąca ruszył znowu ztamąd, y posunął się bliżej ku *Nikopolis*. Tegoż właśnie czasu *Seraskier Sylystryjski* gotował się z 60. tysięcy ludzi w owej Okolicy przeprawić się przez Rzekę *Dunay*, dla weyscia do *Bessarabii*.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 10. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 10. Lipca. Przed trzyniedzielną Limitą terniejszego Seymu, dnia 19. przeszłego Miesiąca nastąpioną, wyszły niektóre *Nowe Konstytucye*; które, że w tym dopiero tygodniu z Druku wychodzić zaczęły, przeto ogłaszamy ie teraz w dzisiejszey y następujących Gazetach, dla wiadomości y przyługi Publiczney. Pomienione *Nowe Konstytucye*, są następujące:

Przedłużenie czasu dla Deputacyi Koekwacyiney.

Gdy Deputacya do porównania Ofiary Dziesiątego Grosza, y Podatków wyznaczona, dla nienadestanych dotąd jeszcze z Akt różnych Tranzakcyi, y Regul od Komisysów Podatkowych, Dzieła swego dokończyć niemogła: przeto My Król wraz z Skonfederowanemi Rzpłtey *Stanami*, czas w którym Dzieło łweie ma ukończyć, do dwóch Miesiący przeciągamy.

Zalecenie Deputacyi Interessow Cudzoziemskich.

Ponieważ sprawowanie Interessów Rzpłtey za Granicą, wymaga często nierozdzielnych y nieodbitych wydatkow extraordynaryinych: przeto My Król, za powzięchną Stanów Rzpłtey zgodą, dozwalamy Deputacyi *Interessow Cudzoziemskich*, ażoby do Summy Trzykroć Sto Tysięcy *Złotych* na podobne wydatki Extraordynaryine, ile w terniejszych okolicznościach wynikać mogące, do Skarbow Oboyya Narodów przez *Noty Rekwizycye* czynić mogła, *salvo calculo*, które to Rekwizycye za rezolucyą Deputacyi przez Prezydującego w niey podpisane, swóy skutek odbierać mają; a po wydanej Summie Sto Tysięcy wynolżącey, na też wydatki extraordynaryine, Deputacya ma uwiadomić *Stany*, przed uczynieniem dalszych Rekwizycyi.

Oznaczenie czasu Seymikom Poselskim y przyszłemu Seymowi.

Los niezczęśliwy Oyczyzny, smutne przytomnych klęsk, a okropniejsze przyszłości widoki, zniewoliły Nas Króla wraz z *Stanami Seym Wolny* w Konfederacki przemienić, czas Sześciomiesięczny tym Obradom ziemierzony, aż do czasu opatrzenia potrzeb Rzpłtey przeciągnąć; uwiadomiwszy już dawniey *Unwersałami* przez Seymowego y Konfederacyi Oboyya Narodów Marszałkow wydanemi, o Dziełach w części dokonanych, w części daleko więkkszey nkończenia oczekujących, pragniemy zupełne Frac nalszych Dzieł terniejszym y przyszłym oddać Połoleniom; żądamy oraz, aby *Formę Rządu* trwałą stanowiąc, czas peryodyczny Urzędowania Władzy Prawodawczej oznaczyć, y wolą Narodu, iako nappierwsze Prawo zabezpieczyć; dla tego, nim w zbiorze Ustaw pewoy, y przestąpić się niemogący czas Seymikom, y Seymowi oznaczemy, z potrzeb wynikłych Rzpłtey, czas tychże Seymików na ten raz do dnia dziewiątego Lutego Roku Tyjąc Siedmset Dziewiędziesiąt Pierwszego odkładamy.

Sejm zaś terazniejszy wraz z Konfederacją nie odzwolnie zakończyć się ma na dwa tygodnie przed Terminem przyszłych Sejmików Poselskich, na których nayprzod Posłowie terazniejszy Relacją ośobiście zdać winni będą, y na które Sejmiki, chociażby od Nas Króla *Uniwersjalny* Relacją niedoszły, Obywatele Woiewodztw, Ziemi y Powiatów, na trzy Prawa tego zieszać się mają, y Posłów obiorą; Alternatę zaś dla Prowincyi Wielkiego Xięstwa *Litewskiego*, co do Łalki, y wiejska, na pierwszy Sejm po skończeniu terazniejszego ostrzegamy. Warujemy oraz, że przedsiębrać iedynie, y nieprzestępnie będziemy na tym Sejmie Materye, poprawy Rządu, Woytkowe, y Skarbowe, a gdyby w ciągu której Sessyi te trzy ważne Materye nie przychodziły do Deęzy, na ten czas, inne rozpoczęte materye wzięte będą, które iednakowoż chociażby rozpoczęte y niekończone były, zawsze pierwzyny trzem Mataryom ustępować muszą. W każdym zaś przypadku zapewniamy potrzebę traktowania Interessów Zagranicznych.

Wyznaczenie Deputacyi do rozstrząśnienia Projektu Reformy Żydów.

Ponieważ Lud Żydowski w Kraiach Rzpltey naszej znacznie teraz rozmnożony, potrzebuie w spolobach rządzenia się swojego, koniecznie Reformy, y w tym celu podany Projekt znayduie się w deliberacyi; więc chcąc ten Projekt rozstrząnać, wydoskonalić, y do Decyzyi przybliżyć, wyznaczamy Deputacyą, to iest: Z SENATU: Przewielebnego *Garnysza* Podkanclerzago Koronnego Biskupa Chelmskiego; *W.W. Jezierskiego* Kasztelana Łukowskiego; *Felkierzambaka* Kasztelana Witebskiego. Z STANU RYCERSKIEGO. (Z Prowincyi *Małopolskiej*) UUr: *Wybranowski* Pośa Lubelskiego; *Chobotniewskiego* Pośa Braclawskiego. (Z Prowincyi *Wielkopolskiej*) UUr: *Zakrzewskiego* Pośa Poznańskiego; *Walenskiego* Pośa Sieradzkiego. (Z Prowincyi *Wielkiego Xięstwa Litewskiego*) UUr: *Bernowicza* Pośa Nowogrodzkiego; *Butrymowicza* Pośa Pińskiego. Którzy to Wielmożni, y Urodzeni Deputowani, Projekt wspomniany rozważą, rozstrząsną, Uwagi względem niego od Obywatelów, y od samych Żydów wysłze, przeczczą y rozbiorą, a nawet z Żydami oświecenżemni względem udokonalenia tego Projektu, y względem skuteczniejszego Żydom zreformowania pomowią, y saradzą się, a to Dzieło swoje naydaley za Niezależność cztery, Stanom Sejmującym do Decyzyi podadzą.

Z *Paruży* d. 18. *Czerw:* Xiąże de la *Vauguyon*, *Francuski* Poś w *Madrycie*, przyśłał do Hrabiego de *Montmorin* List dla komunikowania go *Narodowemu Zgromadzeniu*, gdzie usprawiedliwia siebie względem porozumienia o nim powziętego, iakoby miał być powodem do niesnasek między *Hiszpanią* y *Anglią* zasłych.

Dnia 20. *Maja* *Hiszpańskie* Ministerium podało Ministrowi *Angielskiemu* Propozycyę do Ugody, które komunikowano także Xiążęciu de la *Vauguyon*. Tegoż dnia Ministerium *Hiszpańskie* przez swojego Pośa w *Londynie* kazało proponować Dworowi *W. Brytanii*, ażeby z obu stron *Woienne Okręty* uzbroione, znowu rozbroiono; tymczasem, zaś, d. 21. posłano Kuryera ztąd do *Madrytu* z rozkazem przywołania nazad Xiążęcia de la *Vauguyon*. Rozumieią, iż *Anglicy* są Autorami *Suspicyi* o rzeczonym Xiążęciu powziętey.

Obywatele z *St. Cloud*, włożyli teraz samego Króla w *Regestr* tych, którzy muszą płacić *Podatek Poglownego*.

Dnia 14. *Lipsa*, iako w dzień *Konfederacyi Powszechney*, Król *Ludwik XVI.* ma być *Proklamowany*: *Ludwik Pierwszy* Król *Francuzow*. Ciekawi iesteśmy, czy Król *Angielski*, dający sobie Tytuł *Króla Francyi*, odmieni także Tytuł na *Króla Francuzow*? Będzie podobno wolął rościć *Prawo* do *Francyi*, niż do *Francuzow*.

W Niedzielę odprawiła się Processya z *Najświętzym Sakramentem*. Pewna Banda Panienek, prezentowała J. X. Plebanowi Kokardę Narodową, którą on do Monstrancyi *Najś: Sakramentu* przypiął.

Na Sessyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 16. uchwalono iuż Penfye dla *Duchownych*. Arcybiskupowi *Paryskiemu* naznaczono 50,000. *Liwrow*, innym Biskupom naznaczono 20,000. do 12,000. &c. Dla *Wikaryuszow Generalnych* uchwalono po 6,000. do 2,000. *Liwrow*. Na Sessyi dnia 17. determinowano Penfye dla Plebanow, od 6,000. *Liwrow* do 700. Ztąd każdy pozna, że na naszym *Zgromadzeniu Narodowym*, więcej nierownie znajdowałosię Plebanow i Wikaryuszow, aniżeli Biskupow, Opatow, Prałatow y Kanonikow.

Tegoż dnia, na wieczorney Sessyi, czytano List od *Municypalności* Miasta *Papieskiego Awenionu*, donoszący *Narodowemu Zgromadzeniu*, iż rzeczone Miasto uchwalilo ziednoczyć się z *Francyą*. Wielka dla *Rzymu* byłaby szkoda tego Miasta, które tak drogo odzyskane było z rąk *Francuskich* przez *Nieboszczyka* *Papieża*.

Z *Frankfurtu* d. 19. *Czerw*: Dwory *Portugalski*, *Hiszpański*, y *Napolitański*, rozmaitych wyprawiły Kuryerow do *Papieża*, obowiązując go ażeby względem *Awenionu*, niepuszczając z swoich *Praw*, stale utrzymywał się przy nich; gdyż inaczej, *Poddani* *Dworow* *namienionych* mogliby rozumieć, iakoby *Ociec S.* przez swoje uleganie, niby pochwałal y aprobował owe dzisiejszey *Wolności* *Excessa*.

Z *Londynu* dnia 15. *Czerw*: W zeszy Piątek *Krol* odprawił *Zgromadzenie Stanu*, na którym podpisał *Proklamacyą* względem rozwiązania *Parlamentu* niniejszego, y względem obierania nowego *Parlamentu*, który dnia 10. *Sierpnia* zupełnie iuż ma być obierany.

Z *Austryackich Niderlandow* d. 20. *Czerw*: O zabezpieczonym iuż *Pokoju*, wszystkie *Listy* z *Wiednia*, *Berlina*, *Londynu*, y *Hagi* pisane, twierdzą y donoszą. *Leopold* y *Fryderyk Wilhelm* iednomyslnie z *Sprzymierzeńcami* swemi zgodzili się na *Artykuły* do ugody. Można także y to poczytać za rzecz pewną, że między *Hiszpanią* y *Anglią* nieprzyidzie do *Woyny*, y że *Propozycye* do *Ugody* tak są ułożone, iż obu *Mocarstwom* przyniosą *Satysfakcyą*. *Patryoci* zatym *Brabantscy* niech się na to niepuszczają, iakoby nowa *Woyna*, do uskutecznienia ich zamiarow miała posłużyć.

Wypis z Listu z Peterzburga d. 11. *Czerw*: *Eskadry* nasze naypilnieyszą do tego ieszcze czasu mają bacność na *Flotę Szwedzką*, która bez wydania *Potyczki*, z trudnością będzie mogła usunąć się z tey, nie naypomyślnieyszey *Sytuacyi*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 7. Lipca R 1790

Numeru które wyciągnięto są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście Warzawa w Pałacu Rzeczypospolitey Książkim zwanym dnia 7. Lipca, są następujące: 22. 56. 44. 67. 77. Przyjść ciągnięcie będzie d. 21. Lipca.

W Mieście *Międzyrzecz Podlaski* zwanym, w Woiewodztwie *Podlaskim*, w Ziemi *Mielni-
skiej* leżącym, Xcia Jmci *Czartoryskiego* Generała Ziem *Podolskich* Dziedzicznym, d. 25. Li-
pca Roku terażniejszego 1790. przypada wielki Nowy Jarmark, na który, wszelkiego rodzaju,
i z wszelkimi Towarami zapraszają się Kupcy, y zechcą być upewnieni tak imieniem Xię-
żęcia Dziedzica, iako też Namiestniczey Zwierzchności Jego, równie y Obywatelów rze-
czonego Miasta, iż wszelkie na tymże Jarmarku snayda wygody, oraz mieć będą darmo fo-
bie ofiarowane Stancye, sklepy, y pastwisko dla koni y wołów, z którymi także można będzie
kazdemu na tenże Jarmark przybyć, y spodziewać się należy, że y na ten rodzaj będzie
pokup dołateczny.

Z mocy Rezolucy Szl: Magistratu M. S. W. Kamienicy Sukcesorów *Mesyngowskich* na
Ulicy *Dunay* pod N. 134. sytuowanej na Ratuszu M. S. W. dnia 16. Mca y Roku bieżących, o go-
dzinie 2. po południu odprawiać się będzie Licytacya. Zyczący sobie nabyć wspomnioną Kamie-
nicę, raczą w dzień Licytacji na Ratuszu znajdować się.

Przyzywają się Edyktałnie poczwarty raz y ostatni Sukcesorowie y Wierzyciele w
ogólności wszyscy, Prawo Pokrewieństwa lub Pretensye iakowe do połowy Majatku po niegdy
Ur: Maryi Klarze *de Klusel*, Ur: niegdy *Krystyana Izaaka Bernbardi* Kapitana y Audytora w Woy-
tku Kor: Matłzonki pozostałego, w Administracyi Urzędowej zostającego, iżby Prawa swoje, Le-
galność Pokrewieństwa, lub Pretensyi do tegoż Majatku dowodzące, w Urzędzie Radzieckim
M. S. W. słożyli y takowe okazali, a to na dzień 12. Lipca R. bieżącego; w przypadku zaś nie
złożenia, od takowych Praw odłączonemi zostaną.

Obwieszczaią się Kredytorowie *gg. PP. Węslow*, że iuż po oblikwidowaniu Długow,
owych odrożnieniu, po odebranych kalkulacyach, y po ustanowieniu Masy Fortua oznaczo-
ny jest Dekretem Urzędu Ziazdowego Komernikowskiego Ziemskiego *Łuckiego* na mocy dwóch
Dekretow Trybunałskich, sądzącego, termin Satisfakcyi przez *gg. PP. Węslow*, Kredytorom
uczynić się powinny w zaplaceniu Długow dnia 22. Miesiąca Września R. bieżącego 1790.
w *Pilicy* przed Sądem Ziazdowym, y odwołana została luryzdykcyja do dnia 21. Roku y
Miesiąca tychże; gdzie jeśli satisfakcyja niestanie się, postąpiono będzie do kollokacyi y Edywi-
zyi. Kredytorom, którym Juramenta są nakazane, y jeśli się znajdą, którzyby ieszcze Praw
swoich niezalikwidowali, wolność zostawiona na tymże terminie dnia 21. 7bris dopełnić przy-
sięgi, lub popisywać się z swoimi Prawami.

Licytacya Dworku y Oficyn częścią murowanych, częścią drewnianych, oraz Spichle-
rza, mlyna, wozowni, stajen, z przyległym do tego obszernym rozczaynym Ogrodem, IP. Iaku-
ba *Gyrolowskiego* Pułkownika Woytk Koron: własnych, w Ulicy *Twarda* zwanej, pod Numerem
2097. Sytuowanych Konkursko: poddanych z mocy Rezolucy Urzędu Miasta *Grzybowa* do d. 19. Lipca
prorogowana została. Zyczący sobie nabyć w dniu wyżey oznaczonym o godzinie 3. po poł-
dniu na Ratuszu tegoż Miasta Rawić się zechcą.

Dnia 3. Czerwca w *Łęczny* podczas Jarmarku na *Boże Ciało* w Roku terażniejszym zginię-
nęła pewnemu tabakierka okrągła z kęsi sioniowej, po brzegach czarne obwodki, w środku
fzykretem wykładana, na wierzchu portrecik *Daniy* w miniaturze malowanej, złotą obrączką
oprowadzony; ktoby ją znalazł niech raczy dać wiadomość albo do IP. *Hofmana* Sekretarza
Poczty *Pałanckiej*, albo do IP. *Buczowskiego* w *Warszawie* w Pałacu *Błękitnym* mieszkającego,
a jeżeli będzie w stanie potrzebowania tej nagrody, odbierze za nią Czer: Zł: 2. jeśli zaś
niebędzie tego żądał, zaręcza mu się nayprzywzwoitza wdzięczność y podziękowanie.

Dom wielki murowany, w cyrkule Rynku Miasta *Nowi War:* przy *W. W. PP. Sakramen-
tkaeb* pod Nrem 315. z Memblami y wżyskimi wygodami, Stajniami, Wozowniami, Szpi-
chrzem, od dnia 15. Miesiąca Września jest do wycięcia lub przedania. Zyczący sobie kupić,
lub nająć, ma się udać do Właściciela tegoż Domu, mieszkającego za *Bernadynkami* na Ulicy
Marsienstad, idąc do Łazienek na rogu, lewey strony pod Nrem 2622.